ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета

при Администрации Зимовниковского района

8.08.2018

Проводил заседание: Краснокутская Л.Ф.- председатель общественного
совета при Администрации Зимовниковского района.
Присутствовали:
члена Общественного совета при Администрации Зимовниковского района
- __чел;
- Токарева Е.П.- главный специалист по культуре Отдела культуры
Администрации Зимовниковского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Утверждение состава Общественного Совета по независимой оценке
качества работы учреждений культуры Зимовниковского района при Отделе
культуры Администрации Зимовниковского района.

Ход заседания:
СЛУШАЛИ:
Краснокутскую Л.Ф. -  председателя общественного совета при
Администрации Зимовниковского района. Краснокутская Л.Ф. ознакомила
членов общественного совета с вступившим в силу с 06 марта 2018 года
Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392- ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико- социальной экспертизы», согласно которому общественные палаты
(советы) муниципальных образований вправе формировать общественные
советы по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными образовательными
организациями и утверждать их состав.
После информационного сообщения Краснокутская Л.Ф. предложила
рассмотреть вопрос об утверждении состава Общественного Совета по
независимой оценке качества работы учреждений культуры Зимовниковского
района при Отделе культуры Администрации Зимовниковского района.
Краснокутская Л.Ф. информировала о поступивших согласиях кандидатов в
члены Общественного совета по независимой оценке качества работы
учреждений культуры Зимовниковского района при Отделе культуры
Администрации Зимовниковского района.

РЕШИЛИ:
Утвердить состав Общественного совета по независимой оценке качества
работы учреждений культуры Зимовниковского района при Отделе культуры
Администрации Зимовниковского района:

1. Председатель Общественного Совета Ситникова Наталья Николаевна -
председатель молодежного парламента при Зимовниковском районном
Собрании депутатов;
2. Секретарь Общественного Совета Токарева Елена Павловна -  главный
специалист по культуре Отдела культуры Администрации Зимовниковского
района;
3. Члены Общественного Совета:
- Краснокутская Лидия Фёдоровна -  председатель Общественного Совета
при Администрации Зимовниковского района;
- Коротышкина Татьяна Владимировна - член попечительского совета МБУ
ДО ЗДШИ;
- Касьянова Ирина Владимировна - директор МБУ ЦСО Зимовниковского
района;
- Бусыгин Геннадий Робертович - председатель Районного Совета ветеранов
Великой Отечественной войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

Председатель
Общественного совета
при Администрации
Зимовниковского района Л.Ф. Краснокутская